PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL (SITE DA PREFEITURA) E M 02/03/2012

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 07/12 – Pregão Presencial 51/11 – CONTRATANTES:
CESAMA e Molas Victor Ltda – OBJETO: Serviços manutenção de feixes de mola com fornecimento de peças
– VALOR GLOBAL: R$30.000,00 (trinta mil reais) A PARTIR DE: emissão da Ordem de Serviço VIGÊNCIA:
12 meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 08/12 – Tomada de Preços 15/11 – CONTRATANTES:
CESAMA e Ottawa Engenharia Ltda – OBJETO: Elaboração de projetos básicos executivos para o sistema de
abastecimento de água de 08 vilas e povoados dos Distritos de Juiz de Fora – VALOR GLOBAL: R$236.440,48
(duzentos e trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos) A PARTIR DE: emissão
da Ordem de Serviço VIGÊNCIA: 08 meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 09/12 – Tomada de Preços 16/11 – CONTRATANTES:
CESAMA e Contecnica Consultoria Técnica Ltda – OBJETO: Elaboração de projeto básico executivo do
esgotamento sanitário do sistema do Bairro Grama – VALOR GLOBAL: R$192.941,23 (cento e noventa e dois
mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte e três centavos) A PARTIR DE: emissão de Ordem de Serviço
VIGÊNCIA: 08 meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 10/12 – Tomada de Preços 03/11 – CONTRATANTES:
CESAMA e Montreal Construções Ltda – OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 60(sessenta) dias
– VALOR GLOBAL: sem acréscimo de valor A PARTIR DE: 12/02/12 VIGÊNCIA: 60 dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 12/12  – Processo de Dispensa 05/10 – CONTRATANTES:
CESAMA e Claro S/A – OBJETO: Prorrogação do prazo do contratual por mais 12(doze) meses – VALOR
GLOBAL: sem acréscimo de valor A PARTIR DE: 23/02/12 VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 13/12 – Processo Administrativo 38/07 – CONTRATANTES:
CESAMA e Investlinux Informática Ltda – OBJETO: Contratação, por dispensa de licitação, de empresa
especializada em serviços de Internet – VALOR GLOBAL: R$8.100,00 (oito mil e cem reais), A PARTIR DE:
23/02/12 VIGÊNCIA: 12 meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 03/12 – Processo de Dispensa 02/12 –
CONTRATANTES: CESAMA e PRAL – Serviços De Recursos Humanos Ltda – OBJETO: Serviços de
implantação de gestão de patrimônio e treinamento de equipe – VALOR GLOBAL: R$15.900,00 (quinze mil e
novecentos reais) A PARTIR DE: 27/02/12 VIGÊNCIA: 03 meses.

PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL (SITE DA PREFEITURA) E M 06/03/2012

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 19/12 – Processo Administrativo 161/93 – CONTRATANTES:
CESAMA e EMPAV – OBJETO: Fornecimento de massa asfáltica (CBQU e RR-1C) – VALOR GLOBAL:
R$4.040.640,00 (quatro milhões, quarenta mil e seiscentos e quarenta reais) A PARTIR DE: 01/03/2012
VIGÊNCIA: 12 meses.